

EMO İzmir Şubesi 50 Yaşında...

Yolumuzu Aydınlatanlar: Yüksel Levendoğlu



Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) İzmir Şubesi'nin ilk 12 yılında yönetim kurulunda görev üstlenerek, kuruluş yıllarına en çok emeği olan isimlerden biri olan 1743 sicil numaralı üyemiz Yüksel Levendoğlu'nu aramızdan ayrılışının 38'inci yıl dönümünde anıyoruz.

Yüksel Levendoğlu, 1935 yılında İzmir'de doğdu. İlk ve orta öğreniminin ardından 1962 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Elektrik Fakültesi'nden elektrik yüksek mühendisi unvanıyla mezun oldu. Askerlik görevine kadar özel bir firmada müşavir mühendis olarak çalıştı. Askerlik hizmetinin tamamlanmasının ardından 1965 yılında Manisa Bayındırlık Müdürlüğü'nde kontrol mühendisi olarak göreve başladı. Levendoğlu, 1967 yılında ise Ege Üniversitesi Yapı İşleri Daire Başkanlığı'nda göreve başladı. Levendoğlu, hayatını kaybettiği 1980 yılında Yapı İşleri Daire Başkan Yardımcısı olarak görev yapıyordu. Mesleğin toplum yararına yürütülmesi ilkesine inanan Levendoğlu, iyi bir mühendis olmanın yanı sıra mesleki ve toplumsal mücadelenin de önde gelen isimlerindendi. EMO İzmir Şube'sinin kurulmasıyla birlikte 1968 yılından, hayatını kaybettiği 1980 yılına kadar 12 yıl Şube Yönetim Kurullarında fark-

lı görevler üstlendi. Şubenin ilk çalışma döneminde Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev üstlenen Levendoğlu, uzun yıllar boyunca yazman, başkan yardımcılığı ve başkanlık görevlerinde bulundu. Levendoğlu, hayatını kaybettiği 10 Ağustos 1980 tarihinde ise Şubenin Yönetim Kurulu Başkanlığını yürütüyordu.

33 yaşında genç bir mühendis olarak başladığı Şube çalışmaları kapsamında 12 yıl boyunca Yönetim Kurulu'nun hemen her kademesinde hayatının son gününe kadar görev üstlendi. EMO ve TMMOB birimleri içinde ilk kez EMO İzmir Şubesi'nde 68 kuşağının ilerici gençlerinin yönetimlerde yer almasında önemli katkıları oldu. Şube'nin ilk genel kurulunun Levendoğlu'nun da aralarında bulunduğu ilerici gençlerin kazanmasıyla sonradan tüm TMMOB birimlerini saracak olan toplumcu anlayışın, ilk adımlarını atan kadrolar arasında yer aldı. Şubenin kurumsal yapısı oluşana kadar her akşam mesai sonrası mesleki denetim çalışmalarını bizzat yürüten Levendoğlu, İzmir'de kamu kurumlarıyla mesleki denetime ilişkin ortak çalışmalar yürütülmesine ve sonrasında mesleki denetimin ülke genelinde uygulanmasına katkı sağladı. Toplumcu görüşleriyle EMO

örgütlüğü içinde ön plana çıkan isimlerden bir olan Levendoğlu, Teknik Eleman Sendikası'nın (TEKSEN) Ege Bölgesi'ndeki örgütlenme çalışmalarında da aktif rol aldı. TMMOB'un çağrısı üzerine 19 Eylül 1979 günü mühendis, mimar ve şehir plancılığı ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında iş bıraktığı bir günlük eylemin bölgesel örgütlenmesinde rol aldı. Levendoğlu, Türkiye İşçi Partisi'nin (TİP) çalışmalarında da yer alarak, 1979 ara seçimlerinde TİP'ten Isparta senatörlüğüne aday oldu. Bir yandan mesleğin gelişimi ve meslektaşların haklarının korunması için teknik eleman mücadelesi içinde yer alan Yüksel Levendoğlu, bir yandan da toplumun genel çıkarlarının korunduğu, bilimin ve teknolojinin yurttaşlarının yararına kullanıldığı tam demokratik, bağımsız bir Türkiye mücadelesi içinde yer aldı.

EMO İzmir Şubesi'nin kurulmasına ve ardından İzmir'de kökleşmesine katkıları nedeniyle unutulmayan isimlerden bir olan Levendoğlu, birlikte mücadele anlayışla, dayanışmayı ön plana çıkaran, özverili kişiliğiyle genç mühendislere örnek oluştururken, düşünce ve eylem birliği içinde bulunduğu meslektaşları tarafından bugün özlemle anılmaktadır.

